
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 191 del 25/02/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PREDISPOSIZIONE PRATICA PENSIONISTICA - DITTA 
INFORMA. CIG ZE2274404C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che con determinazione n. 134 del 12/02/2019 è stato affidato alla ditta INFORMA di 
CAMERI il servizio di elaborazione paghe e adempimenti connessi;

Considerata la necessità di predisporre la pratica in materia pensionistica relativa alla verifica e 
certificazione  della  posizione  in  nuova  passwb  dei  servizi  e  delle  retribuzioni  di  ex 
dipendente comunale, stante la richiesta della ASST SETTE LAGHI prot. 1509 del 09/01/2019;

     Vista la  disponibilità  della  ditta  INFORMA  di  Cameri,  che  con  nota  in  data  22/01/2019  ha 
comunicato che il preventivo per l’attività di predisposizione della pratica è di € 150,00 oltre IVA; 

Visto il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

Visto l'articolo 1,  comma 450,  della  Legge 27 dicembre 2006,  n.  296 -  così  come modificato 
dall’art. 1 comma 130 delle legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti sotto 
la soglia dei 5.000,00 Euro;

Preso atto che trattandosi di acquisto di importo inferiore ad euro 40.000,00 è possibile procedere 
all’affidamento diretto;

Viste:

-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 19/12/2018 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;

Visto il decreto sindacale n. 74 del 28/12/2018 di nomina della scrivente quale Responsabile del 
Servizio Finanziario dell'Ente;

Dato atto della regolarità contabile e della copertura finanziaria;

Visti:

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

- l’art. 26 della legge n. 488 del 23/12/1999 e successive modificazione;

- il Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

 

Determ. n. 191 del 25/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1.  Di affidare alla ditta INFORMA s.r.l., con sede in strada delle Industrie n. 64 - 28062 Cameri 
(NO)  -  p.iva:  01540680038,  l’attività  di  predisposizione  della  pratica  di  verifica  e 
certificazione  della  posizione  in  nuova  passwb  dei  servizi  e  delle  retribuzioni  della  ex 
dipendente  comunale,  stante  la  richiesta  della  ASST  SETTE  LAGHI  prot.  1509  del 
09/01/2019 e 

2. Di impegnare a favore della predetta ditta la somma di euro 150,00 oltre iva (complessivi 
euro 183,00) al capitolo 101020335043 - cod. bil. 1030219007 – del Bilancio di Previsione 
2019/2021 – annualità 2019;

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019;

4.  Di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 
8, del TUEL;

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

6. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs n. 33/2013 sul 
portale web comunale.

 

imp. 575/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 191 del 25/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 191 del 25/02/2019

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 289/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PREDISPOSIZIONE PRATICA PENSIONISTICA - 
DITTA INFORMA. CIG ZE2274404C . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 25/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


